



Pozvánka na jednání zastupitelstva

Starosta obce Police zve občany na XXV. zasedání Zastupitelstva obce Police, které se bude konat **v úterý 16. prosince v 18:00** hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Policích. Hlavním bodem programu bude projednání rozpočtu obce na rok 2026.

Návrh rozpočtu v Kč:

Daňové příjmy	15 728 643,-
Nedaňové příjmy	1 771 200,-
Kapitálové příjmy	0,-
Přijaté transfery	1 916 157,-
Příjmy celkem	19 416 000,-
Běžné výdaje	13 668 343,-
Kapitálové výdaje	7 566 657,-
Výdaje celkem	21 235 000,-
Financování celkem	1 819 000,-

Návrh rozpočtu je zveřejněn na elektronické úřední desce a na webových stránkách obce www.obecpolice.cz.

Michal Havran, starosta



Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
s napadnutím prvního sněhu letošní zimy nastal v Policích každoroční problém. Hned první den, kdy jsme se při celodenním sněžení snažili, aby byly chodníky a cesty upravené, jsme narazili na několik nevhodně postavených aut, kvůli kterým nebylo možné některé užší ulice rozhrnout. Následně jsme byli zasypáni množstvím telefonátů nespokojených občanů, kteří si stěžovali na nerozhrnuté, neposypané nebo neupravené místní komunikace nebo chodníky. Obecní zaměstnanci pracovali nepřetržitě na tom, aby sníh v co nejkratším čase odklidili a posypali kluzké chodníky a vozovky. Bohužel nějakou dobu trvá, než se úklidové práce provedou v celé obci, zvláště, když sníh stále padá. Věřím, že většina občanů tuto situaci chápe. Zároveň bych chtěl poděkovat všem, kteří v zimě odklízejí sníh nejen ze svých dvorů a vjezdů, ale také z obecních prostranství, velmi si toho vážíme.



Nové vyhlášky

Zastupitelstvo na svém posledním zasedání vydalo dvě nové obecně závazné vyhlášky naší obce, které nabudou účinnosti od 1. 1. 2026.

Vyhláška o poplatku za odpad

Jedním z uvedených právních předpisů je vyhláška o poplatku za místní systém odpadového hospodářství, jednoduše řečeno poplatek za odpad. Vzhledem ke vzrůstajícím nákladům obce na odvoz odpadu rozhodlo zastupitelstvo o zvýšení poplatku na 700,- Kč/poplatníka/rok. Obec každoročně doplácí ze svého rozpočtu na vývozy odpadu cca 100 tis. Kč. V letošním roce jsme zrekonstruovali místa na tříděný odpad a doplnili nádoby, kterých je již v obci dostatek. Stále se však vyskytují případy, kdy se někteří občané nechtějí zatěžovat tříděním odpadu a vyhazují vše do popelnic na směsný odpad nebo, a to je ještě smutnější, vyhodí odpad v pytlech ve dnech svozu k cestě a čekají, že se o vše popeláři postarají. Chtěl bych upozornit, že bude vyvážen pouze odpad umístěný do odpadních nádob (popelnice). Může se stát, že někdo potřebuje vyhodit větší množství odpadu, ale v tom případě si musí zajistit soukromý odvoz na skládku a uložení odpadu si zaplatit. Obcím se každoročně snižuje množství odpadu, který mohou ukládat za sníženou cenu na skládku. V příštím roce to bude 150 kg/občana přihlášeného k trvalému pobytu. Dále mají obce povinnost vytrídít alespoň 60 % odpadu, jinak hrozí pokuta do výše 200 tis. Kč. Toto množství se nám bude jen těžko splňovat, když v tuto chvíli vytríděnost činí cca 25 %. Chápu, že zvyk je železná košile a někomu se prostě třídít nechce, zároveň ale velmi oceňuji ty, kteří se k tomuto problému staví odpovědně a co nejvíce odpad třídí.

Vyhláška o pyrotechnice

Dalším nově vydaným předpisem je vyhláška o regulaci zacházení s pyrotechnickými výrobky, která zakazuje odpalování pyrotechnických výrobků a jejich užívání k provádění ohňostrojních prací na celém území obce mimo dny 31. 12. a 1. 1. a při akci Pochod broučků, která se koná v měsíci říjnu. Tato vyhláška nahrazuje vyhlášku z roku 2023, která je

„Jasně Vánoce – hojnost vína a ovoce.“



tímto zrušena.

Od 1. prosince 2025 vstoupila v platnost také nová pravidla pro používání pyrotechniky na území České republiky. Nově jsou vymezeny zóny, ve kterých je zakázáno používat většinu pyrotechniky (mimo kategorie F1).

Zákaz se týká nejenom odpalování, ale i používání pyrotechniky pro ohňostrojné práce, a to v okruhu 250 m od:

- budov zdravotnických zařízení s lůžkovou péčí,
- domovů pro seniory, domovů pro osoby se zdravotním postižením, zařízení s denním či týdenním provozem a center denních služeb,
- pozemků, kde funguje útulek, záchranná stanice, záchranné centrum nebo zoologická zahrada,
- objektů vedených v evidenci hospodářství podle zákona o zemědělství (tedy objektů určených pro chov evidovaných zvířat).

Mapu zón naleznete na webových stránkách ministerstva zemědělství

<https://mze.gov.cz/public/portal/mze/farmer/agrigis-mapovy-a-datovy-portal-mze/mapova-aplikace-omezeni-pyrotechniky>

V těchto zónách je zakázáno zacházet s pyrotechnickými výrobky s výjimkou kategorie F1 podle § 35b zákona č. 344/2025 Sb., kterým se mění zákon č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých zákonů (zákon o pyrotechnice), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony. Kategorie F1 zahrnuje malé výrobky s velmi nízkou hlučností a minimálním rizikem (např. prskavky, drobná světelná pyrotechnika).

Žádám všechny, aby nová pravidla dodržovali. Děkuji.

Zápis do kroniky za rok 2024

Zastupitelstvo na svém listopadovém zasedání schválilo zápis do kroniky obce za rok 2024. Tento zápis předložila kronikářka obce Mgr. Karolína Holl DiS. Celé znění si už nyní můžete přečíst na webových stránkách obce.

Splašková kanalizace

Obec postavila a již cca 15 let provozuje splaškovou kanalizaci a čistírnu odpadních vod v obci. V současné době se nám stává, že technologie vypovídá službu a je potřeba řešit stále častěji její opravy. Obec na tyto opravy musí odkládat každoročně prostředky na obnovu. Dosud jsme odkládali dle našich možností cca 20 tis. Kč/rok. Od příštího roku však musí každý provozovatel odkládat částku dle Plánu obnovy, která činí pro naši obec cca 500 tis. Kč. Vzhledem ke stále stoupajícím nákladům na provoz a opravy splaškové

kanalizace, stále se rozšiřujícím požadavkům na zajišťování odběru vzorků a zvyšování dalších nákladů na provoz jsme uvažovali, co s tím. Všechny uvedené náklady se časem totiž budou muset promítnout do ceny stočného a není udržitelné, aby obec doplácela vysoké částky a nepromítla je do plateb, které vybírá od vás, od občanů. Již na příští rok zastupitelé schválili navýšení poplatku za stočné na 800,- Kč na poplatníka a částka by v dalších letech skokově narůstala.

Jednou z možností, jak situaci vyřešit, je vložit kanalizaci včetně čistírny odpadních vod do společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín a.s., která v naší obci provozuje i vodovod. A z tohoto důvodu na jednání zastupitelstva vystoupil ředitel této společnosti Ing. Roman Pilař, který zastupitelům představil společnost a vysvětlil, jak by mohl případný převod majetku probíhat. Zodpověděl také dotazy zastupitelů. Jednání jsou na samém začátku a budou pokračovat i v následujících měsících.

Prodej hasičského auta

Obec nabízí k odprodeji hasičské auto Ford transit. Bližší informace o podmínkách prodeje naleznete na webových stránkách obce www.obecpolice.cz.

Vážení spoluobčané,
máme za sebou první adventní neděli. Zapálili jsme první adventní svíci, u školy jsme rozsvítili vánoční strom a už teď se těšíme na to, až si se svými rodinami sedneme ke svátečně prostřenému stolu a rozbálíme dárky od Ježíška. Pro mnoho lidí však není adventní čas jen časem těšení, ale také čas shonu, stresu, předvánočních nákupů a hektických příprav na Vánoce.

Chtěl bych vám všem popřát, abyste prožili klidné a spokojené vánoční svátky se svými rodinami, příbuznými a přáteli a užili si bez zbytečného shonu kouzelnou předvánoční atmosféru.

Michal Havran, starosta



Obrázek: Pixabay.com



Zprávičky z naší školičky

Listopad je měsíc, kdy se svět kolem nás noří do klidnějšího tempa a připravuje se na příchod zimy. Děti a žáci u nás ve škole nikoliv. 😊 Jsou plní energie a s nadšením se vrhají do každé akce a aktivity, která zpestří výuku.

V pátek 7. listopadu jsme si formou inovativního vzdělávání připomněli nejen Památku zesnulých, ale i halloweenský svátek. Do školních lavic proto zasedla místo žáčků strašidla, dýně, kostlivci a čarodějnice a celá výuka probíhala ve strašidelném stylu.



Co jsou to volby? Jak probíhají? Co se při nich děje? A o čem je kniha Volte zvířata? To vše jsme se dozvěděli a vyzkoušeli si v Městské knihovně ve Valašském Meziříčí, kterou jsme navštívili v rámci rozvoje čtenářské gramotnosti v úterý 11. listopadu.



Co je ve škole důležité kromě osvojování vědomostí a rozvíjení schopností a dovedností? Aby se zde všichni cítili dobře. Preventivní program Zdravé třídní klima, který proběhl v naší škole v pátek 14. listopadu, měl za úkol nejen prohloubit u žáků a pedagogů pozitivní interakci a soudržnost kolektivu, ale také posílit emoční inteligenci žáků a připravit je na řešení krizových situací.

Další projektový den, který u žáků rozvíjel dovednosti, se uskutečnil v úterý 18. listopadu. Pod vedením paní keramičky jsme si z hlíny vytvořili krásné výrobky, které možná někteří z vás objeví pod vánočním stromčkem. 😊

Radost, výskání, povzbuzování, soutěžení, kamarádství, to vše vždy doprovází Cvičení s Ondrou, který k nám zavítal v pondělí 24. listopadu.

Poslední společnou akcí ve spolupráci se zřizovatelem, která zároveň odstartovala adventní čas, bylo rozsvěcení vánočního stromčku.

Zprávičky z družiny

Měsíc listopad v naší družince začal halloweenskou párty, na které se sešlo plno strašidelných masek, a rodiče k celkové atmosféře přispěli napečenými i nakoupenými dobrotami. Patří jim velké poděkování za opět skvělou spolupráci.

Svatého Martina jsme oslavili pečením svatomartinských rohlíčků.



Přestože se teploty ovzduší přiblížily k nule a některé dny i pod ní, trávili jsme spoustu času na obecním hřišti a vycházkami. V závěru měsíce také napadl sníh, děti si přinesly boby a jiné dopravní prostředky na sníh určené a naplno jsme si užívali sněhových radovánek. Došlo i na stavění sněhuláků a iglů.

V pondělí 24. listopadu jsme uskutečnili pravidelnou předvánoční návštěvu v Diakonii ve Valašském Meziříčí, kde jsme s klienty vyráběli pomocí ubrouskové techniky vánoční svíčky.

Zprávičky z mateřinky

Listopad je měsíc, který z docela ještě příjemných teplot přechází do dnů stále chladnějších a kratších. Krajina je zabarvena převážně žlutými, červenými a oranžovými barvami, volně žijící zvěř si snaží



nashromáždit co nejvíce potravy a lidé jsou nuceni chránit své zdraví před nachlazením a všudypřítomnými bakteriemi a viry.

O tom všem byl listopad v naší mateřince.

Začátkem listopadu jsme si zajeli do kina ve Valašském Meziříčí na pohádkové promítání.



A když ze strniště vítr fouká, drak se na nás z mraků kouká. Některý je z papíru, jiný patří do pohádky. Na dračích ocáscích jsme porovnávali délky, učili se vázat uzel, s dračky rytmovali říkanky, zpívali, cvičili a procvičovali správnou techniku bráničního dýchání. A draci pohádkoví? Ti zůstávají v pohádkových knihách. To vše patřilo k Dračímu projektovému dni, který se uskutečnil 14. listopadu. Z pár dní, 18. listopadu, nás ve školce navštívila paní Lenka, díky které naše děti z malého kousku hlíny dokázaly vymodelovat úžasná dílka, která už jen čekají na vypálení.



Je vždy dobré vědět, co dělat, když „Bacil honí bacila“. Aby si nevybral zrovna nás a jak můžeme nemocem předcházet, se děti dozvěděly v rámci projektového dne 21. listopadu, který zakončil týden věnovaný lidskému tělu.

S trenérem Ondrou jsme si zacvičili 24. listopadu. Konec měsíce patřil přivítání adventního času rozsvěcením vánočního stromu, kde naše děti

vystoupily s kratičkým pásmem v úvodu programu. Teď už nás čekají přípravy na vánoční svátky. Taky se tak těšíte? 😊

Přejeme všem poklidné a pohodové předvánoční období.

Mgr. Lucie Kristová, ředitelka školy



Zprávy z farnosti

Milí občané,

adventem jsme vstoupili do nového církevního roku a zahájili jsme přípravu na nejkrásnější svátky – svátky Vánoční. O. arcibiskup Josef na 1. neděli adventní napsal krásný pastýřský list, který si, prosím, ještě jednou přečtěte doma v klidu a teple u adventních svící. Mě moc oslovilo to, že každý z nás musí někdy řešit nějaké konflikty a o. arcibiskup nám dal k tomu výbornou radu: máme to řešit pokojně, konstruktivně, s úctou a respektem ve vnímavé, laskavé a přející KOMUNIKACI. Nemusíme mít na všechno stejný názor, ale stačí, když ten jiný názor alespoň trochu pochopíme, přijmeme a budeme ho respektovat. Připomněl, že 28. 12. 2025 končí milostivý rok, ve kterém jsme se měli omluvit, vzájemně si odpustit a smířit se, pokud je to možné... takže ještě je čas. Další milostivý rok bude za 25 let. Omluvit se, odpustit si a smířit se – to je cesta k vnitřnímu pokoji, který tak moc potřebujeme: nejprve se pro něho otevřít, přijmout a pak ho rozdávat. Přeji vám, ať na to využijeme i tento adventní čas.

o. Jan

Program mší sv. a zpovídání v naší farnosti na Vánoce 2025:

VÁNOČNÍ ZPOVÍDÁNÍ:

ČT 18.12. 16:30 POLICE
17:00 BRANKY

VÁNOČNÍ MŠE:

24.12. 20:30 PŮLNOCNÍ
25.12. 10:00 NAROZENÍ PÁNĚ
26.12. 10:00 SV. ŠTĚPÁN
28.12. 10:00 SV. RODINY
31.12. 15:00 SILVESTR (MŠE V POLICÍCH)
01.01. 10:00 NOVÝ ROK



Pozvánka na koncert

Ve spolupráci s Obcí Branky Vás srdečně zveme na Tříkrálový koncert, který proběhne v sobotu 3. ledna 2026 v 16:00 v našem kostele. Těšit se můžete na vystoupení Divinum Wallachian Choir – ženského pěveckého sboru, Farního pěveckého sboru ze Stříteže nad Bečvou a na Janu Kubínovou s dcerami.

O teplo v kostele se postaráme my a po koncertu zahřejeme i Vaše chuťové buňky: připravíme svařák, dětský punč a zvěřinový guláš – na místě i ve sklenicích s sebou.

Přijďte si užít příjemné odpoledne, potkat přátele a popřát si vše dobré do nového roku 2026. Vstupenky jsou v předprodeji na Obecním úřadě v Brankách i Policích a také v sakristii našeho kostela po nedělní mši. Výtěžek ze vstupného i občerstvení bude věnován na opravu fasády naší fary. Těšíme se na Vás!

o. Jan



Zpráva SDH Police za rok 2025

Za letošní rok se v našem SDH leccos událo. Leden začínal tím, že proběhly výroční valné hromady jak u nás v Policích, tak v okolních obcích okrsku Loučka, kterých se účastnili naši delegáti. V únoru jsme uspořádali v sále místního pohostinství náš 13. hasičský ples. Ve spojení hudební skupiny Yarky a Pabla, vystoupení mladých hasičů, hodnotné tomboly a bohatého občerstvení se vytvořila zdařilá atmosféra až do brzkých ranních hodin. V březnu proběhla výroční valná hromada okresního sdružení Vsetín v Kelči, na které jsme taktéž nechyběli. V měsíci dubnu byl proveden sběr starého železa a vysloužilých elektrospotřebičů, který byl uskutečněn i na podzim. Naši členové se nadále zúčastnili 30. mezinárodní hasičské pouti na Svatém Hostýně. V květnu se naši členové účastnili okrskové soutěže v Kladerubech a soutěže koňských stříkaček v Míškovcích. Dále jsme se v tomto měsíci podíleli na přípravách stavění a kácení máje pod taktovkou spolku Klenot. Měsíc červen byl pro nás nejnáročnější. První víkend v červnu jsme

spolupřádali závod horských kol, který je zařazen do DTB Série pod názvem Polický okruh – memoriál Milana Gerly. Závod pořádáme společně se spolkem Klenot a obcí. Letos se závodů účastnilo cca 130 závodníků, a to od těch nejmenších až po ostřílené matadory. V sobotu 14. 6. se naši členové účastnili oslav 130. let založení SDH Loučka. Poslední víkend v červnu probíhala v obci tradiční pouť, jak již je zvykem, tak jsme zajišťovali v průběhu víkendu tradiční prodej nápojů a jídla nejen v hasičárně, ale i v zázemí vybudovaném na točně. Poutě pro nás byla o to náročnější, protože se část našich členů účastnila oslav 140. let založení sboru v Brankách a chyběli nám tak při organizaci a prodeji na pouti. V červenci jsme se zúčastnili soutěže koňských stříkaček v obci Zašová. V srpnovém měsíci k nám přijela vzácná návštěva z Holandska, a to Ben Derriks a jeho manželka Marga, kteří přijeli zhlédnout naše zásahové vozidlo Magirus, které pochází z Holandského města Bussum. Právě Ben před 20 lety dovezl Magirus



z Holandska do České republiky.

V listopadu jsme si uspořádali již tradiční posezení na klubovně, jako formu odměny pro členy i nečleny SDH Police, kteří během roku vyčlenili svůj vzácný čas a pomohli nám s pořádáním našich aktivit.

Dovolte mi abych zde mohl veřejně poděkovat našim instruktorkám, a to za práci s mladými hasiči. Instruktorky a další členové obětují mnoho času a úsilí právě našim hasičským dětem. Velké díky patří také za finanční podporu pro mladé hasiče od obecního zastupitelstva i ostatním mezi něž patří zejména EDAL střechy s.r.o., Deza a.s. CS CABOT, spol. s r.o. a další.

Celkový počet všech členů SDH Police je k prosinci 81.

Informace pro členy SDH Police

V sobotu 10. ledna 2025 v 18:00 hodin se bude konat v sále místního pohostinství Výroční valná hromada (VVH). Předmětem VVH budou zejména volby do výboru SDH Police.

S přáním klidně prožitých vánočních svátků a úspěchů do nového roku přeje starosta SDH Police Martin Sobek.



Výroční zpráva JSDH Police

Rok 2025 se zatím z pohledu jednotky sboru dobrovolných hasičů Police, řadí mezi ty klidnější. Po náročných letech před tím si naše obec snad na další dobu odpočinula od nějakých velkých nepříjemných událostí. V průběhu roku se jednotka pravidelně schází zhruba v měsíčních intervalech. Během těchto schůzek se věnujeme tradiční kontrole našeho vybavení, provádíme kondiční jízdy a školíme se na případné události, které by nás mohly potkat. Největší zkouškou pro naši jednotku v tomto roce byl požár seníku v Kelči, a to ve dnech 14. – 15. 2. U tohoto požáru se vystřídala skoro kompletní jednotka, a to ve čtyřech rotacích. Zásah pro nás končil až po cca 30 hodinách nasazení. Dlouho trvající zásah prověřil naši připravenost a obešel se z naší strany bez větších problémů. Další prověření přišlo hned v dalším týdnu, kdy jednotka vyjela k nahlášenému požáru lesa, po příjezdu na místo bylo zjištěno, že se jedná o nenahlášené pálení kletu a jedná se tak o planý poplach. Nadále jsme v obci pomáhali při výměně technologie na naší čistírně odpadních vod a s čištěním dešťové

kanalizace. V říjnu jsme se účastnili tradičního školení okrsku Loučka, které bylo letos zaměřeno na přenosné hasící přístroje. V průběhu odpoledne jsme si prošli jak teoretickou, tak i praktickou část výcviku s hasícími přístroji.

Na závěr roku nás čeká zásadní milník, a to dodání zcela nového zásahového automobilu, kterým bude dopravní automobil Ford Transit. Už se velice těšíme, jak budeme mít nového pomocníka, který nám pomůže ve zdolávání všech možných úkolů.

Za celou jednotku bych rád popřál všem našim občanům krásné prožití vánočních svátků a šťastný nový rok 2026. V dalším roce přejeme mnoho štěstí a zdraví.

*Za jednotku SDH Police, Velitel SDH a JSDH
Martin Bajcar*



Praktický lékař v Kelči

Ambulance praktického lékaře pro dospělé v Kelči informuje o ordinačních hodinách v průběhu vánočních svátků:

22.12. 8:00 – 11:00 hodin
23.12. 8:00 – 11:00 hodin
29.12. 8:00 – 11:00 hodin
30.12. 8:00 – 11:00 hodin
2.1. 8:00 – 11:00 hodin

Ošetřeny budou pouze akutní případy.



Pozvánka

Spolek KLENOT Police
pořádá pro děti i dospělé v sobotu 6. prosince 2025 v Hospodě Nad Točnou

MIKULÁŠSKOU NADÍLKU

Začátek v 14:00 hod. Vstupné 100,- Kč DĚTI ZDARMA
Program: Vystoupení dětí ZŠ a MŠ Police
Nadílka
Tombola
Čertovská diskotéka
Děti v kostýmech anděla a čerta jsou vřele vítány
Mikulášské balíčky můžete zakoupit v prodejně Jednoty nebo v ZŠ a MŠ Police
Cena balíčku 120,- Kč (50,- Kč vaše cena, 70,- Kč příspěvek obce)





Mladí hasiči



Kroužek mladých hasičů, který aktuálně tvoří 27 dětí, se pravidelně schází k tréninkům (pondělí, středa) a během roku se zapojil do 5 soutěží v požárním sportu. V jednotlivých kolech si vedli výborně a sezonu zakončili s pěknými výsledky i viditelným pokrokem každého člena týmu. Nesmíme zapomenout také na branný závod, kterého jsme se také poprvé zúčastnili.

Rok nebyl jen o výkonech, děti si užily také tradiční opékání špekáčků na Kozáře, které patří mezi nejoblíbenější společné akce. Na jaře proběhl jejich první venkovní trénink na hřišti, kde se mohly děti konečně naplno pustit do překážek i útoku. Nechyběla ani účast na hasičském plese, kde mladí hasiči předvedli krátké vystoupení a sklídili velký potlesk.



Důležitou součástí činnosti byla i akce Uklidme Police, do které se děti s chutí zapojily. Společně přispěly k tomu, aby okolí obce bylo čistější a hezčí, a ukázaly tak, že hasičství není jen o soutěžích, ale i o pomoci druhým.



V listopadu jsme s našimi mladými hasiči navštívili profesionální hasiče ve Valašském Meziříčí. Děti si prohlédly moderní techniku, zázemí stanice i zásahová vozidla, do kterých mohly nahlédnout doslova „pod pokličku“. Hasiči dětem přiblížili, jak vypadá jejich služba, jaké typy zásahů nejčastěji řeší a jak důležitá je týmová spolupráce. Největší nadšení vzbudily praktické ukázky výstroje a možnost vyzkoušet si část vybavení na vlastní kůži. Celá exkurze proběhla ve velmi přátelské atmosféře a mladým hasičům dodala nejen nové vědomosti, ale i motivaci pokračovat v jejich hasičské činnosti a tréninku.

Velké poděkování patří panu Radkovi Stolařovi. Děkujeme

Mladým hasičům patří velké poděkování za jejich celoroční úsilí, nadšení a týmového ducha. Poděkování patří také vedoucím a rodičům, kteří děti podporují na každém kroku.

Přejeme všem občanům krásné Vánoce a šťastný Nový rok.

Vedoucí a mladí hasiči

Odvoz odpadů v obci Police v roce 2026



odvoz komunálního odpadu
vývoz kontejnerů s plasty



vývoz kontejnerů s papírem
svoz pytlů s plasty od domů

Leden						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

Červenec						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

Únor						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	

Srpen						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
27	25	26	27	28	29	30
31						

Březen						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

Září						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30				

Duben						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30			

Říjen						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

Květen						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

Listopad						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						

Červen						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

Prosinec						
Po	Út	St	Čt	Pá	So	Ne
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

Data vývozů zejména v období kolem státních svátků se mohou dle potřeby změnit



Alej života

V sobotu 15. listopadu 2025 jsme spolu s rodiči vysadili další stromy do Aleje života. Nově jsou zde stromy se jmény Mateo, Michaela, Amálie, Matyáš, Meda, Ella, Tobiáš a David. Věříme, že všechny krásně porostou!



Celou fotogalerii ze sázení stromů si můžete prohlédnout na webových stránkách obce www.obecpolice.cz.



Společenská kronika

Narození

Včera se Vám narodilo lidem děťátko,
mělo chmýří na hlavičce jako kuřátko...

V měsíci listopadu 2025 se narodila **Veronika Stromšíková**. Rodičům i miminku přejeme hodně zdraví, štěstí, radosti a lásky.

Jubileum

V měsíci listopadu 2025 oslavila své životní jubileum:

Anna Němcová **90 let**

Do dalších let přejeme oslavenkyni hodně zdraví, štěstí, pohody a životního elánu.

Diamantová svatba

A život Váš, ať plyne tak,
jak potůček v lese
a každý nový v roce den
nechť radost novou nese.



Dne 13. listopadu tomu bylo již 60 let, co své životy spojili manželé Anna a Jan Sobkovi. S láskou vychovali děti, přivítali do života vnoučata a pravnoučata. Šedesát manželských let, jak výjimečná věc! Říká se, že diamanty jsou věčné, ať věčně trvá i vaše láska! Přejeme Vám, abyste všechny příští dny a léta prožili ve zdraví, štěstí, klidu a spokojenosti.

Markéta Stříteská, předsedkyně kulturní a sociální komise



Pozvánka na Vepřové hody

Tělovýchovná jednota Police – spolek připravuje v sobotu **24. ledna 2026** již IV. Vepřové hody v areálu TJ spojené s ochutnávkou zabijačkových specialit. V rámci hodů je možné si objednat zabijačkový balíček v hodnotě cca 1400 Kč, který bude obsahovat různé druhy mas a variaci zabijačkových specialit, viz přiložené fotografie.



Polická kaple

Srdečně Vás zveme na Boží hod vánoční **25. 12. od 15:00 do 16:00** hodin do polické kaple na prohlídku betléma. Přijďte načerpat vánoční atmosféru.

Marie Černochová



Hospoda Nad Točnou



Foto: Veronika Kubešová

Závazné objednávky je možné zaslat paní Evě Bialožyt na email: evahermannova@seznam.cz nebo na tel. číslo 732 201 800 do 10. 1. 2026.

Josef Mikulenka, předseda TJ



Odvoz odpadu

Komunální odpad se bude vyvážet **ve středu 10. prosince**, další svoz je **v pondělí 22. prosince**.

Kontejner na bioodpad již nebude přistavován.

